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Remissvar avseende Miljömålsberedningens betänkande ”Sveriges 

nationella klimatmål – uppdaterat etappmål till 2030” 
Diarienummer KN2025/02178 

 

Sametinget har beretts tillfälle att yttra sig över betänkandet Sveriges nationella klimatmål – 

uppdaterat etappmål till 2030. Yttrandet utgår från Sametingets uppdrag att främja samiska 

intressen och säkerställa att urfolksrättigheter beaktas i alla beslutsprocesser som påverkar 

samiskt liv, markanvändning och kultur. 

Miljömålsberedningens betänkande analyserar konsekvenserna av EU:s klimatpaket ”55-

procentspaketet” för styrningen mot de svenska etappmålen till 2030. Betänkandet innehåller 

även förslag till utformning av etappmålen samt förslag om ett utvidgat uppdrag och regler 

för förordnande av ledamöter till Klimatpolitiska rådet. Sametinget konstaterar att de 

föreslagna förändringarna innebär begränsade skillnader jämfört med nollalternativet. 

Sametinget vill betona att den samiska kulturen och de samiska näringarna måste beaktas i 

Miljömålsberedningens och Klimatpolitiska rådets arbete. En utgångspunkt för Sveriges 

genomförande av klimatpolitiken är FN:s globala mål för hållbar utveckling, Agenda 2030, 

där principen om leave no one behind innebär att urfolkens rättigheter ska säkerställas. 

Klimatåtgärder får inte inskränka samiska rättigheter, traditionell markanvändning eller 

förutsättningarna för att bevara och utveckla samisk kultur 

Det är av särskild vikt att arbetet med elektrifiering och utfasing av fossila bränslen 

genomförs på ett sätt som tar hänsyn till att elektrifiering inte är tekniskt eller geografiskt 

möjlig i alla delar av landet. I sådana fall behöver hållbara och förnybara drivmedel stärkas 

som alternativ. Detta är ofta avgörande för omställningen inom flera samiska näringar, för 

mindre företag och för möjligheterna att upprätthålla en levande landsbygd. Därtill är 

robusta drivmedelslösningar och infrastruktur nödvändiga för att säkerställa samhällets 

beredskap och säkerhet. 
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Sametinget anser vidare att myndigheten bör ingå i den valberedning som 

Miljömålsberedningen föreslår för nominering av ledamöter till Klimatpolitiska rådet. Som 

företrädare för Sveriges urfolk och som expertmyndighet i frågor om samisk kultur, 

markanvändning och hållbarhet är Sametingets medverkan avgörande för att rådet ska få 

tillgång till relevant kunskap och för att urfolksperspektivet integreras på ett strukturerat 

sätt i klimatpolitiken. 

 

 

I Sametingets yttrande har kanslichef Lars-Ove Sjajn beslutat efter föredragning av 

samhällsplanerare Anne Walkeapää, avdelningen Samiska näringar. 

 


